
xxxBAP – Bakalářská práce 

Bakalářský obor: Požární bezpečnost staveb (Q)  

8. semestr, 0+10, zápočet, vedení na různých katedrách  

Anotace:  

Prokázání znalosti při požárním řešení zadaného objektu. Zadání objektů nabízí K124 (studentský 

stavebně architektonický ateliér ATV4, obor A+S); zadání může studentovi poskytnout i vedoucí BAP. 

Doporučená struktura pro BAP obsahuje 2 části: 

1) Požárně bezpečnostní řešení stavby (PBŘ; rozsah cca 40‐60%) 

- podrobná struktura (dle Vyhlášky 246/2001Sb.) – textová + výkresová část 

- konzultuje K124 

 

2) Rozšiřující část dle katedry, na které má student BAP zapsanou (rozsah cca 40‐60%) 

Možnosti pro katedry: 

- K133 (BZK), K134 (ODK): statika za studena + návrh na účinky požáru, esej apod. 

-  K124 (KPS): řešení stavebních detailů na zadaném objektu (nejlépe s požární souvislostí), esej 

apod.; BAP zapsané na K124 nebude řešit ani konzultovat statiku (event. jen výjimečně) 

-  K125 (TZB), event. další katedry: navazující projektové řešení (např. požární vodovod, 

hadicové systémy), řešený příklad, esej apod. 

 

Poznámka:  BAP může být (ve výjimečných případech) řešena i formou eseje s řešeným příkladem (tj. 

v rozsahu 100% bez PBŘ), nebo může být PBŘ redukováno s ohledem na rozsah rozšiřující části.  

   

 

 

 


